MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO

DO DIA 01 DE MARÇO DE 2018

EXTRATO DA ATA Nº 05/2018
(referência sumária)

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1. - DOAÇÃO DE EXTINTORES FORA DE SERVIÇO

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com a informação dos Serviços. ---------------

12.2. - CENTRO DE CULTURA E DESPORTO DOS TRABALHADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE DA
BARCA
- Pedido de cedência de autocarro -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com a informação dos Serviços. ---------------

12.3. - CIM – COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALTO MINHO
- Faturas -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, mandar pagar. ----------------------------------------------------

12.4. - BARCA BASKET CLUBE
- Pedido de Transporte -
- Ratificação de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara,
datado de 22/02/2018. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.5. - REPOSIÇÃO DE FUNDOS DE MANEIO
- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta. ---------------------------------

12.6. - CONSTITUIÇÃO DE FUNDOS DE MANEIO – 2018
- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta. ---------------------------------

12.7. - LUSOMEL – MEL DE PORTUGAL, L.DA
- Constituição de hipoteca sobre o lote nº 4 do Loteamento do Parque Empresarial do  Rodo -

----- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, concordar com a informação dos Serviços. ----------------------

12.8.  -  REVOGAÇÃO  DO  REGULAMENTO  DE  VENDA  DO  DIREITO  DE  PROPRIEDADE  DOS  LOTES  DO
LOTEAMENTO DO PARQUE EMPRESARIAL DE S. JOÃO/SALVADOR – PONTE DA BARCA
- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta, devendo o assunto ser
submetido à aprovação da Assembleia Municipal, em cumprimento do estipulado no artº 146.º do Código de
Procedimento Administrativo. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.9. - CARTA DE INTENÇÃO - CENTRAL DE BIOMASSA
            - Aprovação de minuta

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com a informação dos Serviços e aprovar a
minuta da Carta de Intenção, supra transcrita. ----------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.10. -  APROVAÇÃO DA ATA EM MINUTA

------- Por último, a Câmara Municipal usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, da
Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado, por unanimidade, aprovar a ata desta reunião, em minuta,
para surtir efeitos imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião. -

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189